
令和 4年 11月 8日 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

特別養護老人ホーム 川口結いの家 

 

 

特養の入居者様が新型コロナウイルス陽性となった件について 

 

 新型コロナウイルスの感染対策について、ご理解とご協力ありがとうございます。 

 

 さて、表題の件につきましてご報告いたします。 

 令和 4年 11月 7日（月）に、特別養護老人ホーム（2階大根通り）の入居者様 2名が、新型コロ

ナウイルス陽性と診断されました。 

 以下、当該入居者様を A様、B様と表記いたします。 

 

＜特養の対応について＞ 

・PCR検査の実施： 

A様、B様の入居されている部署（2階大根通り）の、全入居者様と、A様、B様に関係する職

員に対して PCR検査を実施いたします。検査は 8日か 9日に実施し、結果は検査をした日

から 1～2日後に出る見込みです。 

・健康観察期間： 

A様、B様が入院されず、施設療養となる場合、高齢者施設での健康観察は 10日間必要と

なるため、2階大根通りの感染対策は現時点で 11月 16日まで実施いたします。 

症状が 11月 6日から出ていたため、6日を発症日（ゼロ日）としています。 

・面会： 

面会については、特養もショートステイも 11月 20日までは全て中止とさせていただきます。 

今後の感染状況により、健康観察期間が延びた場合は、面会中止期間も延長となります。 

なお、現時点で 11月 21日以降のご予約を承ることはできません。 

面会の再開時期や方法については、詳細が決まり次第ホームページでご案内します。 

・ご家族様への連絡： 

   A様、B様の入居されている部署のご家族様には、11月 7日に電話にてご連絡をしておりま

す。状況に変化があった場合、その都度ご連絡をいたします。 

・差し入れ等： 

差し入れや施設に対してお届け物がある場合、事務所まで入っていただいて構いません。 

   9～18時頃までにお願いいたします。 

 

 9月下旬に引き続き、再度陽性者が出てしまったことに関し、心からお詫び申し上げます。 

 今後もホームページ上で状況報告をしていく予定ですが、感染状況によっては報告が遅くなっ

てしまうこともあり得ます。 ご不明な点や心配事などは、下記連絡先までお問い合わせください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

川口結いの家代表番号：0566-46-5210 

施設長：齋藤、相談員：永吉、鳥山、西岡 


